
令和２年５月２５日

保護者の皆様

鳴門教育大学附属特別支援学校長

水泳授業の中止について（お知らせ）

向暑の候，保護者の皆様には，これまで，新型コロナウイルス感染症の感染拡

大防止に向けて，適切に対応いただいておりますことに心より感謝申し上げます。

さて，例年６月から実施され，お子様が楽しみにしている水泳授業につきまし

て，新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ，学校医にも意見を伺いながら実施

の可否の検討を進めて参りました。

本校では，更衣時やプールの中での指導中に密接になることの回避が困難であ

る等のご助言をいただき，お子様の安全を第一に考えて，本年度の水泳授業を中

止とすることにしました。

大変心苦しく感じておりますが，保護者の皆様には，この度の事情をご理解い

ただき，ご協力賜りますようお願い申し上げます。


